
 

Comune di Marcaria 
 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
ORIGINALE N° 56 del 06/06/2017 

 

 
OGGETTO: INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL PROGRAMMA TRIENNALE ED ELENCO 

ANNUALE DEI LAVORI PUBBLICI, IN MERITO ALLA MODIFICA DEL 

PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2017 – 2019 – ELENCO 

ANNUALE 2017 

 

 
L'anno duemiladiciassette, addì  sei del mese di Giugno  alle ore 17:00, nella Sala Giunta del Palazzo 

Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 

presidenza del Sindaco Avv. Malatesta Carlo Alberto la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è 

incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario comunale Avv. Stefano Cappilli. 

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente Assente 

Malatesta Carlo Alberto Sindaco SI  

Anghinoni Gabriele Assessore Comunale SI  

Lungarotti Enrico Assessore comunale SI  

Castagna Gloria Assessore Comunale SI  

Cattafesta Alessia Assessore Comunale  SI 

 

PRESENTI: 4                    ASSENTI: 1 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a trattare 

il seguente argomento : 

 

 



 

Comune di Marcaria 
 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

OGGETTO: INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL PROGRAMMA TRIENNALE ED ELENCO 

ANNUALE DEI LAVORI PUBBLICI, IN MERITO ALLA MODIFICA DEL PROGRAMMA 

TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2017 – 2019 – ELENCO ANNUALE 2017  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 RICHIAMATE: 

 la propria deliberazione  n. 86 del 13/10/2016 con la quale è stato adottato il programma triennale 

delle opere pubbliche relativo agli anni 2017-2018-2019 ed elenco annuale 2017, e disposta la 

pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio dell’Ente per sessanta giorni consecutivi, ai sensi 

dell’art.128 del D.Lgs. 163/2006; 

 la deliberazione C.C. n. 6 in data 25/01/2017 di approvazione definitiva del programma triennale 

delle opere pubbliche per gli anni 2017/2019 nonché dell’elenco annuale dei lavori anno 2017; 

 la deliberazione C.C. n. 10 in data 25/01/2017, avente ad oggetto l’approvazione del Bilancio di 

previsione triennale 2017 - 2019 ed allegati con contestuale aggiornamento del documento unico di 

programmazione; 

 deliberazione C.C. n. 17 in data 21/03/2017 di variazione del bilancio triennale 2017 – 2019 e 

variazione alla sezione operativa 2017 – 2019 e della sezione strategia - approvazione modifica 

piano triennale opere pubbliche e elenco annuale; 

  

DOPO discussione in merito alla necessità ed opportunità di prevedere una nuova programmazione delle 

opere pubbliche 2017 da inserire o togliere nel bilancio di previsione secondo il seguente schema: 

 

 Descrizione opera Ammontare 

opera € 

Finanziamento 

mutuo € 

Finanziamento 

somme 

proprie € 

 

AGGIUNGERE 

MANUTENZIONE SPOGLIATOI 

IMPIANTI SPORTIVI DI MARCARIA E 

DI CAMPITELLO 

 

 226.000,00 

 

218.500,00 

 

7.500,00 

 

 

 

TOGLIERE 

ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA 

PER IL SUPERAMENTO DELLE 

BARRIERE ARCHITETTONICHE E DI 

INTERVENTI VARI SUI CIMITERI 

COMUNALI 

 

 

 

 200.000,00 

  

 

 

 

 

TOGLIERE 

LAVORI FINALIZZATI ALLA 

PREVENZIONE DEI RISCHI 

TERRITORIALI, ALLA TUTELA E 

RIPRISTINO DELLE FUNZIONI 

AMBIENTALI E DEI SERVIZI 

ECOSISTEMI NELL’AMBITO DELLA 

RISERVA NATURALE TORBIERE DI 

MARCARIA 

 

 

 

 

140.000,00 

  

  

RITENUTO pertanto, dopo un’analisi del bilancio di previsione 2017 e del programma triennale delle opere 

pubbliche 2017-2019, di dare indirizzi precisi al Responsabile del programma triennale ed elenco annuale dei 

lavori pubblici; 



 

Comune di Marcaria 
 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

VISTO l'art. 49 del Tuel, di cui al D.lgs. 267/2000 che, trattandosi di mero atto di indirizzo politico, sulla 

presente deliberazione non deve essere richiesto il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 

 

DICHIARATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa sul presente atto ai sensi dell’art. 8 

del Regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione C.C. n. 7 del 9/3/2013; 

 

CON VOTI unanimi, favorevoli, espressi in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

1) DI DARE INDIRIZZO ED IMPULSO al Responsabile del programma triennale ed elenco annuale 

dei lavori pubblici, di modificare il programma triennale delle opere pubbliche 2017-2019, con riguardo 

all'elenco annuale 2017, con le seguenti opere elencate, sulla base della priorità strategica: 

 

 Descrizione opera Ammontare 

opera € 

Finanziamento 

mutuo € 

Finanziamento 

somme 

proprie € 

 

AGGIUNGERE 

MANUTENZIONE SPOGLIATOI 

IMPIANTI SPORTIVI DI MARCARIA E 

DI CAMPITELLO 

 

 226.000,00 

 

218.500,00 

 

7.500,00 

 

 

 

TOGLIERE 

ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA 

PER IL SUPERAMENTO DELLE 

BARRIERE ARCHITETTONICHE E DI 

INTERVENTI VARI SUI CIMITERI 

COMUNALI 

 

 

 

 200.000,00 

  

 

 

 

 

TOGLIERE 

LAVORI FINALIZZATI ALLA 

PREVENZIONE DEI RISCHI 

TERRITORIALI, ALLA TUTELA E 

RIPRISTINO DELLE FUNZIONI 

AMBIENTALI E DEI SERVIZI 

ECOSISTEMI NELL’AMBITO DELLA 

RISERVA NATURALE TORBIERE DI 

MARCARIA 

 

 

 

 

140.000,00 

  

 

 

2) DI INCARICARE il Responsabile di cui al punto 1) di dare esecuzione al presente indirizzo con i 

conseguenti atti gestionali; 

 

3) DI AVER valutate tutte le procedure di controllo previste dal piano triennale di prevenzione della 

corruzione 2017/2019 approvato con deliberazione di G.C. n. 4 del 31/01/2017 e comunicato al C.C. con 

deliberazione n. 16 in seduta del 21/03/2017; 

 

4) DI DARE COMUNICAZIONE dell'adozione della presente deliberazione, ai Capigruppo consiliari, ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, contestualmente all’affissione all’albo online; 

 

5) DI DICHIARARE per l’urgenza, con separata, unanime e palese votazione favorevole, il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267. 

  



 

Comune di Marcaria 
 Provincia di Mantova 
 ________ 

 

 Via F. Crispi, 81 – C.A.P. 46010 – Tel. 0376 953010 – Fax 0376 951011 – Cod. Ente 10849 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 Sindaco  Avv. Malatesta Carlo Alberto IL SEGRETARIO COMUNALE  

   Avv. Stefano Cappilli  

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Prot. n. _______________Reg. Pubb. 

Si attesta: 

che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 09/06/2017 ed ivi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Il Segretario comunale 

  Avv. Stefano Cappilli 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 19/06/2017 

 

Ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  

 

Il Segretario comunale 

   Avv. Stefano Cappilli 

 

   

 

          

  

  

 

 

 


